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PUTĠN'DEN YABANCI YATIRIMLARA 'YASAK'  
 
Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin 7 Mayıs 2008 tarihinde 8 yıldır sürdürdüğü görevini Dimitri 
Medvedev'e devretti.  

 
Putin, 2007 yılı Aralık ayında Medvedev’i halefi olarak açıklamıştı. 
Medvedev bu destek ile 2008 Mart ayında yapılan Devlet 

Başkanlığı seçiminde oyların yüzde 70’ini almıştı.  

Putin, kendi devlet başkanlığı döneminde, iç ve dış politikasını 
belirleyen ekipte Medvedev’in de yer aldığını belirterek, 

Medvedev’in çok iyi bir yurtsever olduğunu, dolayısıyla taviz 
bekleyenlerin düş kırıklığına uğrayacağını belirtmişti. 

Vladimir Putin, yeni dönemde Rus siyasi yaşamındaki etkisini, 

başbakanlık görevinin yanı sıra iktidardaki Birleşik Rusya 
Partisi’nin liderliğiyle de devam ettirecek. 

Putin görevini Medvedev’e devretmeden bir gün önce, devlet 
başkanlığındaki son büyük imzasını attı ve Rusya'da stratejik 
alanlara yabancı yatırımcıların girmesini yasakladı.  
 

Kremlin'den yapılan açıklamada, yabancı yatırımcıların belirli stratejik endüstri alanlarına yatırım 
yapmalarını sınırlayan tasarının Putin tarafından imzalanarak yürürlüğe girdiği kaydedildi.  

 
Putin'in yeni yasaya attığı bu imzayla yabancı yatırımcıların enerji ve stratejik sayılan doğalgaz 
kaynaklarında araştırma yapmasının önü kapandı. 2005 yılından beri üzerinde çalışılan bu yasa ilk 
etapta 16 sektör için planlanmıştı. Fakat bu 3 yıllık süre içerisinde sayı 16’dan 42’ye çıktı.  
 
Dünyanın en büyük doğalgaz rezervlerini ve bunların geçiş yollarını 
elinde tutan Rusya'nın bu kararı aslında ABD, Ġngiltere, Almanya ve 
Fransa şirketlerine karşı almış olabileceği yorumlanıyor. 
 
Yabancı yatırımcılar ayrıca telekomünikasyon alanında kesinlikle hak 
sahibi olamayacak ve yatırım yapamayacak. Bunun yanında havacılık ve 
uzay, nükleer enerji ve savunma başta olmak üzere stratejik olarak 
belirlenen 42 sektöre yabancılar kesinlikle yatırım yapamayacak.  
Rus Parlamentosu’nun alt kanadı Duma, söz konusu tasarıyı 2 Nisan'da çok büyük bir çoğunlukla 
onaylamış ve Federasyon Konseyi'ne göndermişti. Federasyon Konseyi Duma'nın gönderdiği yasa 

tasarısını 2 hafta sonra kabul edip Putin'e sunmuştu.  

Geçen ay Rus Parlamentosu’nda onaylanan yasa ile yatırımlar üzerinde Başbakan’ın denetimi 

artıyor.  
 
Yatırımcılar, Rus ekonomisinin yarısından fazlasına erişim imkânını ortadan kaldırdığı gerekçesiyle 
yasayıeleştiriyor.  
 
SSCB'nin küllerinden Rusya'yı yeniden inşa eden adam olarak tarihe geçen Vladimir Putin'in yeni 
yatırım yasasını, devlet başkanlığı görevini halefi Dimitri Medvedev'e devretmeden bir gün önce 
imzalaması, kendi dönemindeki politikaların değişmeksizin süreceğinin en büyük işareti olarak 
yorumlanıyor. 
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Bu yasaya göre 42 stratejik sektördeki şirketlerden yüzde 50'nin üzerinde hisse satın almak 
isteyen yabancı yatırımcılar hükümetten onay almak zorunda kalacak. Devlete ait olan yabancı 
şirketlerin de bu hassas sektörlerdeki şirketlerde yüzde 25'in üzerinde hisse sahibi olabilmeleri 
için izin almaları gerekecek. 

 
Yeni yasanın yürürlüğe girmesi, 1990'lı yıllarda özelleştirilen stratejik öneme sahip kamu 
kuruluşlarının Putin'in devlet başkanlığı döneminde tekrar devlet kontrolüne geçirilmesi sürecinin 
son halkası oldu. Putin daha önce de enerji ve havacılık gibi stratejik konumdaki şirketlerin tek 
çatı altında toplanmasına yönelik kararlar almıştı. 
  
Putin'in devlet başkanlığı döneminde izlediği en dikkat çekici politikalarından biri olan bu strateji, 
yeni dönemde Rusya'nın bir yandan süper bir siyasi ve ekonomik güç olarak uluslararası arenaya 
geri dönerken, başta ABD olmak üzere rekabet edeceği batılı ülkelere karşı hassasiyetini en 
düşük düzeye indirme amacını taşıyor.  
 
Dünyanın en büyük sıvılaştırılmış doğalgaz projesi olan Sakhalin-2'de ana hissedar Shell ile 
ortakları Mitsui ve Mitsubishi'nin hisselerinin bir bölümünü satmaya zorlayarak Rus doğalgaz devi 
Gazprom'un payını artırması, Kovytka petrol bölgesinde aynı şeyi BP'den istemesi bu stratejinin 
bir parçasıydı.  

 
Aslında Rusya yabancıları stratejik alanlara sokmama politikasını uygulayan tek ülke değil.  
 
Liberalleşmenin bayraktarlığını yapan gelişmiş ülkeler bile zaman zaman benzer kararlar alabiliyor. 
ABD'nin 6 limanın işletmesini satın alan Dubai Port'u vazgeçirmesi, gelişen ülkelerin devlete ait 
yatırım fonlarının artan şirket hissesi satın alma eğilimlerine Batılı ülkelerde tepkilerin artması aynı 
endişenin farklı ülkelerde de yaşandığını gösteriyor. 

  
Türk-Avrasya Ġş Konseyleri Başkanı Tuğrul Erkin, Referans Gazetesi’ne 
yaptığı değerlendirmede, Putin'in hassas bir dönemde Rusya'ya istikrar 
kazandırdığını ve Türkiye'nin; yeni dönemde Avrasya bölgesinin dünya 
için önemini düşünerek, Rusya'yı 2'nci plana atmadan yatırım 
çekebilecek yeni politikalar geliştirmesi gerektiğini söyledi. 
 
Sovyet Sosyalist Cumhuriyetleri Birliği'nin (SSCB) 1991 sonunda 

dağılmasının ardından ortaya çok sayıda bağımsız cumhuriyet çıktığını, Demirperde ülkelerinin de 
Rusya'dan uzaklaşmasıyla bu ülkenin istikrarsız bir döneme girdiğini anımsatan Erkin, böyle bir 
dönemde devlet başkanlığı koltuğuna oturan Putin'in istikrarı sağladığını ifade etti.  
 
Bu başarının ekonomide güveni geri getirdiğini dile getiren Erkin, petrol ve doğalgaz fiyatlarının 
artmasıyla da Rusya'nın gelirlerinin arttığını ve borçlarını ödeyecek duruma geldiğini söyledi. 
Putin'in belli bir dönem boyunca uzlaşmacı gözüktüğünü, ülkenin ekonomik gücü arttıkça dış 
ilişkilerdeki etkinliğinin de arttığını vurgulayan Erkin'e göre, yeni başbakan Putin, halefi Medvedev 
ile uzlaşı içinde çalışarak başlattığı politikaların devamını sağlayacak. 
 
Rusya'nın Burgaz-Dedeağaç ve Güney Akım gibi enerji projeleriyle Türkiye'ye alternatif enerji 
politikaları oluşturabildiğini gösterdiğini kaydeden Erkin, Türkiye'nin yeni dönemde özellikle Rus 
yatırımcıların Türkiye'ye yatırım yapmalarını sağlayacak açılımlar yapması gerektiğinin altını çizdi. 
Rus yatırımcılarla petrol, sıvılaştırılmış gaz, rafineri, elektrik santrali, turizm ve metro yatırımları gibi 
alanlarda işbirliği yapılabileceğini belirten Erkin, bütün bu projelerin yeni bir ajandada toplanıp 

ciddi bir şekilde müzakere edilebileceğini söyledi. 
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Putin Limits Foreign Investments 

Russian President Vladimir Putin signed a law that limits that foreign investment in key sectors of 
the Russian economy. This was one of his last acts before stepping down.  

Putin signed the law on 'The conditions for foreign investment in economic enterprises with 
strategic importance for the defense of the country and the security of the state', the Kremlin 
said in a statement. 

Under the terms of the law any private foreign company wanting to buy more than 50% of a 
company in any of 42 strategic sectors will need authorization from a commission made up of 
economic and security officials.  

Foreign state-controlled companies will have to go through the same procedure if they plan to 
acquire more than 25% in a Russian company that is included on the list, according to the text 
of the decree. 

The list of 42 sectors includes oil, gas, precious metals, platinum-group metals, nuclear power, 
arms, airline security, space and aerospace, and the defense industry.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


